
اسلامی  جمهوری  حکومت  مقامات  همه‌  مشروعیّت 
است. همه باید از شیطان حرص برحذر باشند و از لقمه‌ 
حــرام بگریزند و از خداوند در این‌باره کمک بخواهند و 
دستگاه‌های نظارتی و دولتی باید با قاطعیّت و حساسیّت، 
از تشکیل نطفه‌ فساد پیشگیری و با رشد آن مبارزه کنند. این 
مبارزه نیازمند انسان هایی با ایمان و جهادگر و منیع‌الطّبع 
با دستانی پاک و دل هایی نورانی است. این مبارزه بخش 
اثرگذاری است از تلاش همه‌جانبه‌ای که نظام جمهوری 

اسلامی باید در راه استقرار عدالت به کار برد.

عدالت در صدر هدف های اوّلیّه‌ همه‌ بعثت های ▪▪
الهی است و در جمهوری اسلامی نیز دارای همان 

شأن و جایگاه است
 عدالت در صدر هدف های اوّلیّه‌ همه‌ بعثت های الهی 
اســت و در جمهوری اســامــی نیز دارای همان شــأن و 
جایگاه اســت؛ ایــن، کلمه‌ای مقدّس در همه‌ زمــان ها و 
سرزمین‌هاست و به صورت کامل، جز در حکومت حضرت 
ولیّ‌عصر )ارواحنافداه( میسّر نخواهد شد ولی به صورت 
نسبی، همه جا و همه وقت ممکن و فریضه‌ای بر عهده‌ همه 
به ویژه حاکمان و قدرتمندان است. جمهوری اسلامی 
ایــران در این راه گام های بلندی برداشته است که قبلًا 
بدان اشــاره‌ای کوتاه رفت؛ و البتّه در توضیح و تشریح آن 
باید کارهای بیشتری صورت گیرد و توطئه‌ واژگونه‌نمایی و 
لااقل سکوت و پنهان‌سازی که اکنون برنامه‌ جدّی دشمنان 

انقلاب است، خنثی گردد.

اینجانب به جوانان عزیزی که آینده‌ کشور، چشم ▪▪
انتظار آن هاست صریحاً می گویم آن چه تاکنون 
شده با آن چه باید می شده و بشود، دارای فاصله‌‌ای 

ژرف است
 با این همه این جانب به جوانان عزیزی که آینده‌ کشور، 
چشم انتظار آن هاست صریحاً می گویم آن چه تاکنون شده 
با آن چه باید می شده و بشود، دارای فاصله‌‌ای ژرف است. 
در جمهوری اسلامی، دل های مسئولان به طور دایم باید 
برای رفع محرومیّت ها بتپد و از شکاف های عمیق طبقاتی 

به شدّت بیمناک باشد.

در جمهوری اسلامی کسب ثروت نه‌تنها جرم ▪▪
نیست که مورد تشویق نیز هست، امّا تبعیض در توزیع 
منابع عمومی و میدان دادن به ویژه‌خواری و مدارا با 
فریبگران اقتصادی که همه به بی‌عدالتی می‌انجامد، 

به شدّت ممنوع است
در جمهوری اسلامی کسب ثروت نه‌تنها جرم نیست که 
مورد تشویق نیز هست امّا تبعیض در توزیع منابع عمومی 
و میدان دادن به ویژه‌خواری و مدارا با فریبگران اقتصادی 
که همه به بی‌عدالتی می‌انجامد، به شدّت ممنوع است؛ 
همچنین غفلت از قشرهای نیازمند حمایت، به هیچ رو 

مورد قبول نیست.

این سخنان در قالب سیاست ها و قوانین، بارها ▪▪
تکرار شده است ولی برای اجرای شایسته‌ آن چشم 

امید به شما جوان هاست
این سخنان در قالب سیاست ها و قوانین، بارها تکرار 
شده است ولی برای اجرای شایسته‌ آن چشم امید به شما 
جوان هاست؛ و اگر زمام اداره‌ بخش های گوناگون کشور 
به جوانان مؤمن و انقلابی و دانا و کاردان -که بحمدا... 
کم نیستند-سپرده شود، این امید بــرآورده خواهد شد؛ 

ان‌شاءا... .

منزلت آزادی و استقلال را کسانی بیشتر می دانند ▪▪
که برای آن جنگیده‌اند؛ ملّت ایران با جهاد چهل‌ساله‌ 

خود از جمله‌ آن هاست
5- استقلال و آزادی: استقلال ملّی به معنی آزادی ملّت و 
حکومت از تحمیل و زورگویی قدرت های سلطه‌گر جهان 
است. و آزادی اجتماعی به‌معنای حقّ تصمیم‌گیری و عمل 
کردن و اندیشیدن برای همه‌ افراد جامعه است؛ و این هر دو 
از جمله‌ ارزش های اسلامی‌اند و این هر دو عطیّه‌ الهی به 
انسان ها‌یند و هیچ کدام تفضّل حکومت ها به مردم نیستند. 
حکومت ها موظّف به تأمین این دو اند. منزلت آزادی و 
استقلال را کسانی بیشتر می دانند که برای آن جنگیده‌اند. 

ملّت ایران با جهاد چهل‌ساله‌ خود از جمله‌ آن هاست.

استقلال و آزادی کنونی ایران اسلامی، دستاورد، ▪▪
بلکه خــون‌آورد صدها هزار انسان والا و شجاع و 

فداکار است
استقلال و آزادی کنونی ایران اسلامی، دستاورد، بلکه 
خــون‌آورد صدها هزار انسان والا و شجاع و فداکار است؛ 
غالباً جوان، ولی همه در رتبه‌های رفیع انسانیّت. این ثمر 
شجره‌ طیّبه‌ انقلاب را با تأویل و توجیه‌های ساده‌لوحانه و 
بعضاً مغرضانه، نمی توان در خطر قرار داد. همه -مخصوصاً 
دولت جمهوری اسلامی‌- موظّف به حراست از آن با همه‌ 
وجودند. بدیهی است که »استقلال« نباید به معنی زندانی 
کــردن سیاست و اقتصاد کشور در میان مرزهای خود و 
»آزادی« نباید در تقابل با اخلاق و قانون و ارزش های الهی 

و حقوق عمومی تعریف شود.

ــی، مرزبندی ▪▪ ــارج ــط خ ــی، روابـ ــلّ عـــزّت م
با دشمن  شاخه‌هایی از اصلِ »عــزّت، حکمت، و 

مصلحت« در روابط بین‌المللی‌اند
6- عزّت ملّی، روابــط خارجی، مرزبندی با دشمن: این 
هر سه، شاخه‌هایی از اصلِ »عــزّت، حکمت، و مصلحت« 
ــروز شاهد  ــط بین‌المللی‌اند. صحنه‌ جهانی، ام در رواب
پدیده‌هایی است که تحقّق یافته یا در آستانه‌ ظهورند: تحرّک 
جدید نهضت بیداری اسلامی بر اساس الگوی مقاومت 
در برابر سلطه‌ آمریکا و صهیونیسم؛ شکست سیاست‌های 
آمریکا در منطقه‌ غرب آسیا و زمین‌گیر شدن همکاران 
خائن آن ها در منطقه؛ گسترش حضور قدرتمندانه‌ سیاسی 
جمهوری اسلامی در غرب آسیا و بازتاب وسیع آن در سراسر 
جهان سلطه.  ایــن ها بخشی از مظاهر عــزّت جمهوری 
اسلامی است که جز با شجاعت و حکمت مدیران جهادی 

به دست نمی‌آمد.

امروز ملّت ایران علاوه‌ بر آمریکای جنایتکار، ▪▪
تعدادی از دولت های اروپایی را نیز خدعه‌گر و 

غیرقابل اعتماد می داند
 سردمداران نظام سلطه نگرانند؛ پیشنهادهای آن ها عموماً 
شامل فریب و خدعه و دروغ است. امروز ملّت ایران علاوه‌ 
بر آمریکای جنایتکار، تعدادی از دولت های اروپایی را نیز 

خدعه‌گر و غیرقابل اعتماد می داند.

دولت جمهوری اسلامی باید مرزبندی خود را ▪▪
با نظام سلطه با دقّت حفظ کند ... و البتّه از موضع 

انقلابی، مشکلات قابل حل خود را با آنان حل کند
دولت جمهوری اسلامی باید مرزبندی خود را با آن ها با 
دقّت حفظ کند؛ از ارزش های انقلابی و ملّی خود، یک گام 
هم عقب‌نشینی نکند؛ از تهدیدهای پوچ آنان نهراسد؛ و در 
همه حال، عزّت کشور و ملّت خود را در نظر داشته باشد 
و حکیمانه و مصلحت‌جویانه و البتّه از موضع انقلابی، 

مشکلات قابل حل خود را با آنان حل کند.

در مورد آمریکا حلّ هیچ مشکلی متصوّر نیست▪▪
در مورد آمریکا حلّ هیچ مشکلی متصوّر نیست و مذاکره با 

آن جز زیان مادّی و معنوی محصولی نخواهد داشت.

تلاش غرب در ترویج سبک زندگی غربی در ایران، ▪▪
زیان های بی‌جبران اخلاقی و اقتصادی و دینی و 

سیاسی به کشور و ملّت ما زده است
7- سبک زندگی: سخن لازم در این باره بسیار است. آن 
را به فرصتی دیگر وامی گذارم و به همین جمله اکتفا می 
کنم که تلاش غرب در ترویج سبک زندگی غربی در ایران، 
زیان های بی‌جبران اخلاقی و اقتصادی و دینی و سیاسی 
به کشور و ملّت ما زده است؛ مقابله با آن، جهادی همه‌جانبه 
و هوشمندانه می طلبد که باز چشم امید در آن به شما 
جوان هاست.  در پایان از حضور سرافرازانه و افتخارانگیز 
و دشمن‌شکن ملّت عزیز در بیست‌ودوّم بهمن و چهلمین 
سالگرد انقلاب عظیم اسلامی تشکّر می کنم و پیشانی 
سپاس بر درگاه حضرت حق می سایم. سلام بر حضرت 
بقیّة‌ا... )ارواحنا فداه(؛ سلام بر ارواح طیّبه‌ شهیدان والا 
مقام و روح مطهّر امام بزرگوار؛ و سلام بر همه‌ ملّت عزیز 

ایران و سلام ویژه به جوانان. 
دعاگوی شما   

سیّدعلی خامنه‌ای
  ۲۲ بهمن‌ماه ۱۳۹۷

مروری سریع بر بیانیه گام دوم انقلاب

  سرگذشت 
چهل ساله انقلاب 

اسلامی

 همه چیز علیه ما بود.
 هیچ تجربه ای در برابر ما وجود نداشت.

  ترکیب جمهوریّت و اسلامیّت نخستین درخشش انقلاب بود.
  تقابل دوگانه  »اسلام و استکبار« پدیده  برجسته  جهان معاصر شد.

  عظمت پیشرفت های چهل ساله  ایران آن گاه به درستی دیده می شود که با مدّت های مشابه در انقلاب های بزرگی چون فرانسه و شوروی و هند مقایسه شود.
  انقلاب منشأ این برکات شد:

۱- امنیّت و تمامیّت ارضی را ضمانت کرد.
۲- موتور پیشران کشور در عرصه علم و فنّاوری و زیرساخت شد.

۳- مشارکت مردمی را در »مسائل سیاسی«، »حضور در صحنه های ملّی« و »استکبارستیزی« به اوج رسانید.
۴- بینش سیاسی آحاد مردم را ارتقاء داد.

۵- کفّه عدالت را در تقسیم امکانات عمومی کشور سنگین کرد.
۶- عیار معنویّت و اخلاق را در فضای عمومی جامعه افزایش داد.

۷- ایستادگی در برابر مستکبران  روز به روز بیشتر شد.

تفاوت چالش های 
 دیروز و امروز انقلاب 

با  مستکبران

  چالش آن روز بر سر کوتاه کردن دست عمّال بیگانه یا تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی یا رسوا کردن لانه  جاسوسی بود؛ امروز چالش بر سرِ حضور 
ایران در مرزهای رژیم صهیونیستی و برچیدن نفوذ آمریکا از منطقه و حمایت از مجاهدان فلسطینی و دفاع از حزب ا... و مقاومت است.

 مشکل غرب جلوگیری از خرید تسلیحات ابتدایی برای ایران بود، امروز مشکل او جلوگیری از انتقال سلاح های پیشرفته ایرانی به نیروهای مقاومت 
است.

  آن روز گمان آمریکا آن بود که با چند خودفروخته یا با چند هواپیما و بالگرد خواهد توانست بر نظام اسلامی فائق آید، امروز برای مقابله، خود را محتاج به 
یک ائتلاف بزرگ از ده ها دولت معاند یا مرعوب می بیند.

 ظرفیّت های 
مهم کشور برای گام 

دوم انقلاب

نیروی انسانی 
مستعد و کارآمد

  ۳۶ میلیون نفر در سنین میانه  ۱۵ و ۴۰ سالگی
 حدود ۱۴ میلیون نفر دارای تحصیلات عالی

  رتبه  دوّم جهان در دانش آموختگان علوم و مهندسی
  وجود انبوه جوانان با روحیه  انقلابی و آماده  تلاش جهادی

  وجود جوانان محقّق مشغول به آفرینش های علمی و فرهنگی و صنعتی و ...

فرصت های مادّی 
کشور

  ۷ درصد ذخایر معدنی جهان باوجود یک درصد جمعیّت جهان
 منابع عظیم زیرزمینی

  موقعیت استثنایی جغرافیایی
  بازار بزرگ ملّی

  بازار بزرگ منطقه ای )۱۵ همسایه با ۶۰۰ میلیون جمعیّت(
  سواحل دریایی طولانی

  حاصلخیزی زمین با محصولات متنوّع کشاورزی و باغی
  اقتصاد بزرگ و متنوع

 توصیه هایی 
برای ایجاد تمدّن نوین 

اسلامی و آمادگی 
 برای طلوع 

خورشید ولایت 
عظمیٰ )عج(

علم و پژوهش

  دانش، وسیله  عزّت و قدرت یک کشور است.
 به سوءاستفاده از دانش مانند آنچه غرب کرد، توصیه نمی کنیم.

  هنوز از قلّه های دانش جهان بسیار عقبیم؛ باید به قلّه ها دست یابیم.
  با شتاب پیش می رویم ولی این شتاب باید سال ها با شدّت بالا ادامه یابد تا آن عقب افتادگی جبران شود.

  این راه را با احساس مسئولیّت بیشتر و همچون یک جهاد در پیش گیرید.

معنویّت و اخلاق

  وجود معنویت و اخلاق ، محیط زندگی را حتّی با کمبودهای مادّی، بهشت می سازد و نبودن آن حتّی با برخورداری مادّی، 
جهنّم می آفریند.

 معنویّت یعنی برجسته کردن ارزش های معنوی از قبیل: اخلاص، ایثار، توکّل، ایمان در خود و جامعه.
  اخلاق یعنی رعایت فضلیت هایی چون خیرخواهی، گذشت، کمک به نیازمند، راستگویی، شجاعت، تواضع، اعتماد به نفس و ...

  وظیفه حکومت ها برای رشد اخلاق و معنویّت:
۱- منش و رفتار اخلاقی و معنوی داشته باشند.
۲- زمینه را برای رواج آن در جامعه فراهم کنند.

۳- به نهادهای اجتماعی در این باره کمک برسانند.
۴- با کانون های ضدّ معنویّت و اخلاق، به شیوه  معقول بستیزند.

۵- با ابزارهای رسانه ای، برخورد هوشمندانه و مسئولانه کنند.

اقتصاد

  اقتصاد، هدف جامعه  اسلامی نیست، امّا وسیله ای است که بدون آن نمی توان به هدف ها رسید.
 چالش های اقتصاد کشور:

۱- چالش بیرونی: تحریم و وسوسه های دشمن
۲- چالش درونی: عیوب ساختاری و ضعف های مدیریّتی

  )در صورت اصلاح مشکل درونی، چالش بیرونی کم اثر  یا  بی اثر خواهد شد(
مهم ترین عیوب ساختاری:

۱- وابستگی اقتصاد به نفت
۲- دولتی بودن بخش هایی که در حیطه  وظایف دولت نیست

۳- نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیّت داخلی
۴- استفاده  اندک از ظرفیّت نیروی انسانی کشور

۵- بودجه بندی معیوب و نامتوازن
۶- عدم ثبات سیاست های اجرایی اقتصاد

۷- عدم رعایت اولویّت ها
۸- وجود هزینه های زائد و مسرفانه در بخش هایی از دستگاه های حکومتی

  مهمترین راه حل ها:
۱- درونزایی اقتصاد کشور

۲- مولّد شدن و دانش بنیان شدن
۳- مردمی کردن اقتصاد و تصدّی گری نکردن دولت

۴- برون گرایی با استفاده از ظرفیّت ها
۵- سپردن کار به دست یک مجموعه  جوان و دانا و مؤمن و مسلّط بر دانسته های اقتصادی

عدالت و مبارزه با 
فساد،

  عدالت و مبارزه با فساد،لازم و ملزوم یکدیگرند.
 دستگاهی کارآمد با نگاهی تیزبین و رفتاری قاطع در قوای سه گانه حضور دائم داشته باشد و به معنای واقعی با فساد مبارزه 

کند.
  نسبت فساد در میان کارگزاران جمهوری اسلامی در مقایسه با بسیاری از حکومت ها بسی کمتر است، ولی حتّی آنچه هست 

غیرقابل قبول است.
  آنچه تاکنون شده با آنچه باید می شده و بشود، دارای فاصله ای ژرف است.

دل های مسئولان به طور دائم باید برای رفع محرومیّت ها بتپد.
کسب ثروت مورد تشویق است، امّا تبعیض در توزیع منابع عمومی و ویژه خواری و مدارا با فریبگران اقتصادی به شدّت ممنوع 

است.
  غفلت از قشرهای نیازمند حمایت، مورد قبول نیست.

استقلال و آزادی

  استقلال ملّی به معنی آزادی ملّت از زورگویی سلطه گران جهان است؛ ولی نباید به معنی زندانی کردن سیاست و اقتصاد 
کشور در میان مرزهای خود باشد.

 آزادی اجتماعی به معنای حقّ تصمیم گیری و عمل کردن و اندیشیدن برای افراد جامعه است؛ ولی نباید در تقابل با اخلاق و 
قانون و ارزش های الهی و حقوق عمومی باشد.

عزّت ملّی و روابط 
خارجی و مرزبندی 

با دشمن

  پدیده های جهانی که تحقّق یافته یا در آستانه ظهورند:
۱- تحرّک جدید نهضت بیداری اسلامی بر اساس الگوی مقاومت در برابر سلطه  آمریکا و صهیونیسم

۲- شکست سیاست های آمریکا در منطقه غرب آسیا و زمینگیر شدن همکاران خائن آنها در منطقه
۳- گسترش حضور قدرتمندانه سیاسی جمهوری اسلامی در غرب آسیا و بازتاب وسیع آن در سراسر جهان سلطه

  وظایف دولت جمهوری اسلامی:
۱- مرزبندی خود را با آمریکا و تعدادی از دولت های اروپایی با دقّت حفظ کند.

۲- از ارزش های انقلابی و ملّی، یک گام هم عقب نشینی نکند.
۳- از تهدیدهای آنان نهراسد.

۴- عزّت کشور و ملّت خود را در نظر داشته باشد.
۵- حکیمانه و مصلحت جویانه و از موضع انقلابی، مشکلات قابل حل خود را با آنان حل کند.

۶- در مورد آمریکا، حلّ هیچ مشکلی متصوّر نیست و مذاکره با آن جز زیان مادّی و معنوی نخواهد داشت.

سبک زندگی
  تلاش غرب در ترویج سبک زندگی غربی، زیان های بی جبرانی به کشور و ملّت زده است؛ مقابله با آن، جهادی همه جانبه و 

هوشمندانه می طلبد که چشم امید در آن، به جوان هاست.
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4  بیانیه راهبردی رهبر انقلاب

موج حمایت جوانان از بیانیه رهبر انقلاب  در فضای مجازی

انتشار بیانیه تحلیلی رهبر معظم انقلاب و رجوع به 
سایت حفظ و نشر آثار آیت ا... خامنه‌ای از ظهر دیروز 
به حدی بود که این سایت و پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری برای چند ساعت از دسترس خارج 
شد. این بیانیه بلافاصله با موجی از توئیت های حمایت 
آمیز جوانان در فضای مجازی مواجه شد. به شکلی که 
هشتگ »گام دوم انقلاب« به موج گسترده ای در توئیتر 
بدل شد. بخشی از واکنش های کاربران به این بیانیه 

را در ادامه می خوانید.
* این تیکه از بیانیه آقا رو باید با طلا نوشت و سر در همه 
نهادها و سازمان‌ها و معابر و مجالس و شوراها نصب 
کرد: »طهارت اقتصادی، شرط مشروعیت همه‌ مقامات 

حکومت جمهوری اسلامی است.«
* "لااله‌الا‌ا..." یعنی در گام اول پا روی غیر خدا بگذار 
و در گــام دوم به سمت خــدا حرکت کــن. انقلاب تا 
40 ‌سالگی‌اش نفی هرگونه وابستگی به غیر خدا 
را در برداشت و روی همه‌ آن ها پا گذاشت اکنون در 
گام دوم انقلاب به سمت خوسازی، جامعه‌پردازی و 

تمدن‌سازی حرکت خواهد کرد.

* از مهم ترین بخش هــای بیانیه گــام دوم انقلاب 
که آدمــی را به وجــد می آورد نگاه دایــم و همیشگی 
حضرت آقا به جوانان و تاکید بر مولفه های امید و نگاه 
خوشبینانه و همت و هشیاری و سرعت عمل و ابتکار 

جوانان است.
* گام دوم انقلاب یعنی پاک کــردن کشور از وجود 

مدیران و مسئولان نفوذی.
* به حرمت خون نسل اول و دوم که با ایثار و مقاومت 
حماسه آفریدند، در گام دوم انقلاب نسل سوم و چهارم 
با استقلال علمی اقتصادی و سیاسی اساسی می 

ترکونن.
* یه عمره می گیم وای اگر سید علی حکم جهادم 
دهد! توی این نامه پر بود از حکم جهاد؛ جهاد علمی، 

اقتصادی، فرهنگی و ... .
* رهبری در بیانیه 6100 کلمه‌ای خود 41 بار از 
کلمه جوانان، 28 بار از کلمه اقتصاد، هشت بار از کلمه 
تلاش، یک بار از کلمه مذاکره و یک بار از کلمه سلاح 
استفاده کردند که این کلیدواژه‌ها برای تمام اقشار 

جامعه قابل تامل است!
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